membros do Conselho de Administração, conforme se verifica pelas assinaturas apostas ao final 

desta ata. 

3. MESA: Presidente: Marco Fadda; e Secretária: Andrea Leandro Valenzuela.  

4. ORDEM DO DIA: Tema para aprovação: Financiamento no valor de R$ 850.000.000,00 

(oitocentos e cinquenta milhões de reais); 

5. DELIBERAÇÕES: Abertos os trabalhos, verificado o quórum de presença e validamente 

instalada a presente reunião, os membros do Conselho de Administração da Companhia 

deliberaram, por unanimidade de votos, e sem quaisquer restrições:   

5.1.       Quanto ao único item da Ordem do Dia, em atendimento ao disposto no artigo 11, VII, 

do Estatuto Social, aprovar a contratação de financiamento no montante de R$ 850.000.000,00 

(oitocentos e cinquenta milhões de reais), em moeda estrangeira, acompanhado de operação de  

SWAP para conversão em reais, com garantia a ser prestada pela controladora Enel Brasil S.A., 

pelo prazo de até 2 (dois) anos, nos termos e condições apresentados pela Área de Finanças e